
 - 1 - 

 USNESENÍ z 15. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2017 

 

UR/15/1/2017 Program 15. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 15. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 15. 5. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/15/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/15/3/2017 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 24. 4. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesením č. UZ/4/16/2017, UZ/4/17/2017, UZ/4/18/2017, 
UZ/4/19/2017 a č. UZ/4/20/2017 – Majetkoprávní záležitosti: 

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/16/2017 body 3. 1. – 3. 6., 
č. UZ/4/17/2017 body 9. 1. – 9. 5., č. UZ/4/18/2017 body 2. 1. – 2. 6., 
č. UZ/4/19/2017 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/4/20/2017 body 2. 1. a 2. 2. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 11. 9. 2017 

3. u k l á d á  k usnesením č. UZ/4/17/2017 a č. UZ/4/19/2017 – Majetkoprávní 
záležitosti: 

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách, dohod a dodatků dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017 body 5. 1. – 5. 9., 
6. 1., 6. 2., 7., 9. 6. a 9. 7., č. UZ/4/19/2017 bod 2. 3. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 11. 9. 2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy a dohody dle usnesení Zastupitelstva 



 - 2 - 

Olomouckého kraje č. UZ/4/16/2017 body 3. 1. – 3. 6., č. UZ/4/17/2017 body  
9. 1. – 9. 5., č. UZ/4/18/2017 body 2. 1. – 2. 6., č. UZ/4/19/2017 body 2. 1.  
a 2. 2., č. UZ/4/20/2017 body 2. 1. a 2. 2. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o budoucích smlouvách a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/16/2017 body 3. 1. – 3. 6., 
č. UZ/4/17/2017 body 9. 1. – 9. 5., č. UZ/4/18/2017 body 2. 1. – 2. 6., 
č. UZ/4/19/2017 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/4/20/2017 body 2. 1. a 2. 2. 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

6. u k l á d á  k usnesení č. UZ/4/62/2017 – Smlouva o revolvingovém úvěru a 
smlouva o úvěru s Komerční bankou, a.s., bod 6: 
předkládat Radě Olomouckého kraje ke schválení čerpání a splácení 
revolvingového úvěru a úvěru a následně informovat Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje o případném čerpání a splácení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: průběžně 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/15/4/2017 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
a schůzí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a termíny 
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí roku 2017 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/15/5/2017 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 2. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 3. 2017 
b) Zápis z 2. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 28. 3. 2017 
c) Zápis z 3. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 29. 3. 2017 
d) Usnesení z 2. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 4. 2017 



 - 3 - 

e) Zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 6. 4. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/15/6/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 29. 3. 2017 
b) Zápis z 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 5. 4. 2017 
c) Zápis z 2. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 5. 4. 2017 
d) Zápis z 2. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 4. 2017 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/15/7/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům č. 25 a 27 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí žádostí č. 23, 25 a 27 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy a dle bodu 2 a bodu 6 usnesení v částce 529 000 Kč 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 2. 6. 2017 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 



 - 4 - 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 23 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 6 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele č. 24 dle Přílohy č. 1 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele č. 24 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy, schválit poskytnutí dotace příjemci dle 
bodu 6 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle bodu 7 usnesení a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého 
kraje, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/15/8/2017 Smlouva o společném postupu zadavatelů při realizaci 
společných propagačních aktivit mezi kraji Jihomoravským, 
Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů mezi kraji 
Jihomoravským, Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským ve znění dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o společném postupu zadavatelů dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 
 

UR/15/9/2017 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 



 - 5 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/15/10/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Obchodní 
akademie a Jazyková škola s právem jazykové zkoušky Přerov, 
Bartošova 24 – Elektroinstalace a osvětlení“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2016/04664/OVZI/DSM ze dne 24. 10. 2016 na realizaci akce „Obchodní 
akademie a Jazyková škola s právem jazykové zkoušky Přerov, Bartošova 24 
– Elektroinstalace a osvětlení“ uzavřené mezi Olomouckým krajem 
a společností:  MEKOS GROUP a.s., se sídlem Polská 1174/3A, 779 00 
Olomouc, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
24. 10. 2016 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/15/11/2017 Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na realizaci 
akce „II/370 Leština - Hrabišín“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 6. 11. 2015 na realizaci akce „II/370 Leština - 
Hrabišín“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností MORAVIA 
CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc, 
IČ: 64610357, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 6. 11. 2015 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/15/12/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Zámek Čechy 
pod Kosířem - stavební úpravy objektu správy areálu“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2016/03705/OVZI/DSM ze dne 12. 9. 2016 na realizaci akce „Zámek Čechy 



 - 6 - 

pod Kosířem - stavební úpravy objektu správy areálu“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a společností: ARCHATT PAMÁTKY spol. s r. o., se 
sídlem Vítězslava Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč, IČ: 607 53 013, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 9. 2016 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/15/13/2017 „Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 706-58419-18 o pojištění 
majetku a odpovědnosti podnikatelů“   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření „Dodatku č. 11 k pojistné smlouvě č. 706-58419-18 
o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů“ mezi Olomouckým krajem 
a firmou Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Praha 1, PSČ 113 04, 
IČ: 45272956, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě č. 706-58419-18 
o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/15/14/2017 Projekt „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb“ – podání projektů do 49. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Transformace příspěvkové organizace Nové 
Zámky – poskytovatel sociálních služeb – II. etapa“ do 49. výzvy IROP 

3. s c h v a l u j e  podání projektu „Transformace příspěvkové organizace Nové 
Zámky – poskytovatel sociálních služeb – III. etapa“ do 49. výzvy IROP 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 2 až 3 
usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádostí o podporu projektů dle 
bodu 2 až 3 usnesení v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu podle požadavků poskytovatele dotace 
 



 - 7 - 

6. u k l á d á  zajistit podání projektů dle bodu 2 až 3 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 2. 6. 2017 

7. s o u h l a s í  se spolufinancováním 10 % způsobilých výdajů Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

9. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektů dle bodu 2 až 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektů v případě získání podpory 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/15/15/2017 Projekty z oblasti dopravy – podání projektů do 70. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektů Olomouckého kraje „II/447 Strukov - 
Šternberk“, „II/433 Prostějov - Mořice“ a „II/444 kř. R35 Mohelnice – Úsov“ do 
70. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektové žádosti a veškeré povinné přílohy 
k projektům „II/447 Strukov - Šternberk“, „II/433 Prostějov - Mořice“ a „II/444 kř. 
R35 Mohelnice – Úsov“ podávaným do 70. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  zajistit podání projektů „II/447 Strukov – Šternberk“, „II/433 
Prostějov - Mořice“ a „II/444 kř. R35 Mohelnice – Úsov“ do 70. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 12. 6. 2017 

5. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů dle 
bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního 
operačního programu 

6. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a spolufinancování projektů 
dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Integrovaného 



 - 8 - 

regionálního operačního programu 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektů dle bodu 2 usnesení 
v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/15/16/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a)  „Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 - kotelna, vzduchotechnika 
a vytápění tělocvičny“  
b) „Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 – Elektroinstalace“ 
c) „Střední průmyslová škola strojnická Olomouc – rozšíření učeben“ 
d) „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc - Sociální zařízení DM“ 
e) „III/37354, III/36618 Horní Štěpánov“ 
f) „Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a 
jeho příspěvkové organizace 2017 - 2019“ 
g) „Realizace dodávek silové elektrické energie na rok 2018“ 
h) „Realizace dodávek zemního plynu na rok 2018“ 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, komisí pro 
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až 
f) usnesení, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. a) až h) 
usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 2. 6. 2017 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.7. 
 

UR/15/17/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Obchodní akademie Prostějov, 



 - 9 - 

Palackého 18 – Výměna osvětlení a počítačová síť“ výsledné pořadí uchazečů: 
1. QDS Communication s.r.o., se sídlem Horní 105/14, Brno, PSČ 639 00, 
IČ: 28265971, nabídková cena 5 687 188,84 Kč bez DPH 
2. Elektropráce Spáčil s.r.o., se sídlem I. P. Pavlova 725/117, Olomouc, 
PSČ 779 00, IČ: 26853639, nabídková cena 6 100 928,57 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Obchodní 
akademie Prostějov, Palackého 18 – Výměna osvětlení a počítačová síť“, 
podané uchazečem  QDS Communication s.r.o, se sídlem Horní 105/14, Brno, 
PSČ 639 00, IČ: 28265971, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Obchodní 
akademie Prostějov, Palackého 18 – Výměna osvětlení a počítačová síť“, mezi 
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 3 usnesení 

5. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „III Tovéř – Dolany“ výsledné pořadí 
uchazečů: 
1.  SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, Praha 8, PSČ 186 00, 
IČ: 26271303, nabídková cena 22 697 531,49 Kč bez DPH 
2.  SWIETELSKY  stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava se 
sídlem Jahodová 494/60, Brno, PSČ 620 00, IČ: 48035599, nabídková cena 
22 987 000,00 Kč bez DPH 
3. M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice, PSČ 530 03, 
IČ: 42196868, nabídková cena 23 780 000,00 Kč bez DPH 
4. PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Praha 10, PSČ 110 00, 
IČ:43005560, nabídková cena 24 939 598,00 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „III Tovéř – 
Dolany“ podané uchazečem  SKANSKA a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 
Praha 8, PSČ 186 00, IČ: 26271303, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „„III Tovéř –   
Dolany“ mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 6 usnesení 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“ uchazeče: HOCHTIEF CZ a.s., 
se sídlem Plzeňská 16/3217, Praha 5, PSČ 150 00, IČ: 46678468  - při 
posuzování nabídek 

9. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Realizace depozitáře pro Vědeckou 
knihovnu v Olomouci“ výsledné pořadí uchazečů: 
1. OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Brno - Veveří, PSČ 602 00  
IČ: 46342796 nabídková cena 91 822 506,44 Kč bez DPH 
2. Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2540/4, Praha 8 - Libeň, 
PSČ 180 00, IČ: 00014915, nabídková cena 93 133 222,11 Kč bez DPH 
3. PSJ, a.s., se sídlem Jiráskova 3960/32, Jihlava, PSČ 586 01, 
IČ: 25337220, nabídková cena 98 056 036,00 Kč bez DPH 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“, podané uchazečem OHL ŽS, 
a.s., se sídlem Burešova 938/17, Brno - Veveří, PSČ 602 00  IČ: 46342796, dle 
důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 10 usnesení 



 - 10 - 

12. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – 
rekonstrukce odběrného střediska“ výsledné pořadí uchazečů: 
1. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I-
Město, PSČ 752 01,  IČ: 25896873, nabídková cena 9 655 487,00 Kč bez DPH 
2. Prumhor spol. s r.o., se sídlem Nemocniční 3261/30 Šumperk, 
PSČ 787 01, IČ: 47153903, nabídková cena 9 926 942,00 Kč bez DPH 
3. Provádění staveb Olomouc a.s., se sídlem Kosmonautů 989/8 Olomouc, 
PSČ 772 11, IČ: 25385551, nabídková cena 10 099 573,00 Kč bez DPH 

13. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky  
„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – rekonstrukce odběrného střediska“, 
podané uchazečem PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 
Kojetín I-Město, PSČ 752 01, IČ: 25896873, dle důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. – 
o.z. Nemocnice Přerov – rekonstrukce odběrného střediska“, mezi 
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 13 usnesení 

15. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc - Sociální zařízení DM“, dle důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele 
pro investiční akci „II/433 Prostějov – Mořice“ dle důvodové zprávy 

17. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 7, 11 a 14 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.8. 
 

UR/15/18/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 
– DODATEK  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/12/14/2017, bod 10 a bod 11 ze dne 
27. 3. 2017, dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o výběru nabídky veřejné zakázky „Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, Dukelská 1240 - 
kotelna“, podané uchazečem EVČ s.r.o., se sídlem Arnošta z Pardubic 676, 
Pardubice – Zelené Předměstí, PSČ 530 02, IČ: 13582275, dle důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště strojírenské a stavební, Jeseník, 
Dukelská 1240 - kotelna“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 
3 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 



 - 11 - 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.8.1. 
 

UR/15/19/2017 Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – výstavba objektu v Obci 
Měrotín  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o příspěvku mezi Olomouckým krajem 
a obcí Měrotín, se sídlem Měrotín č. p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle, 
IČ: 00635341, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje smlouvu o příspěvku 
mezi Olomouckým krajem a obcí Měrotín, se sídlem Měrotín č. p. 19, 783 24 
Slavětín u Litovle, IČ: 00635341, dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit smlouvu o příspěvku mezi Olomouckým krajem a Obcí Měrotín, se 
sídlem Měrotín č. p. 19, 783 24 Slavětín u Litovle, IČ: 00635341, dle bodu 
2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  Deklaraci Rady Olomouckého kraje k záměru transformace 
a humanizace ústavních pobytových služeb dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Deklaraci Rady Olomouckého kraje k záměru 
transformace a humanizace ústavních pobytových služeb dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Jiří Zemánek, 

1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.9. 
 

UR/15/20/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit přiznání odměn ředitelům příspěvkových 
organizací v oblasti dopravy 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 



 - 12 - 

Bod programu: 3.1. 
 

UR/15/21/2017 Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČ: 70960399, 
a schvaluje složení výběrové komise dle upravené Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
místa ředitele/ředitelky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., IČ: 70960399, 
a jmenování výběrové komise dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/15/22/2017 Informace o průběhu soutěží na autobusové dopravce 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s postupem dle zpráv o hodnocení nabídek a výsledků 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele „Zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou“ na oblasti Šumpersko J-II, Šumpersko S-II 
a Prostějovsko SZ, dle příloh č. 1–3 a č. 7–9 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Rozhodnutím o výběru dodavatele – oblasti Šumpersko J-II, 
Šumpersko S-II a Prostějovsko SZ, dle příloh č. 4–6 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Rozhodnutí o výběru dodavatele a Oznámení 
o výběru dodavatele – oblasti Šumpersko J-II, Šumpersko S-II a Prostějovsko 
SZ, dle příloh č. 4–6 a č. 10–12 důvodové zprávy 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/15/23/2017 Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Moravskoslezským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné 



 - 13 - 

linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit text smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
s Moravskoslezským krajem dle důvodové zprávy a uložit Mgr. Jaroslavu 
Tomíkovi, řediteli KIDSOK, podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/15/24/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat část pozemku parc. č. 1474/1 ost. pl. o výměře 53 m2, dle 
geometrického plánu č. 183 – 1715/2016 ze dne 7. 9. 2016 pozemek parc. 
č. 1474/7 ost. pl. o výměře 53 m2, v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Evy a Karla Čadových 
za kupní cenu ve výši 1 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. odprodat část pozemku parc. č. 974/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle 
geometrického plánu č. 765 – 68/2015 ze dne 2. 7. 2015 pozemek parc. 
č. 974/14 ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, IČ: 70994234, za kupní cenu ve výši 1 000,- Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 132 ost. pl. o výměře  
4 127 m2, dle geometrického plánu č. 132-42/2015 ze dne 3. 4. 2015 pozemek 
parc. č. 132/2 ost. pl. o výměře 4 127 m2 v k.ú. Březina, obec Luká z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 581/1 ost. pl. o výměře 23 m2, 
dle geometrického plánu č. 231 – 48/2017 ze dne 4. 5. 2017 pozemek parc. 
č. 581/6 ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. Hlásnice u Šternberka, obec Hlásnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 



 - 14 - 

kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlásnice, IČ: 00635294. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 602 ost. pl. o celkové výměře 
113 m2, dle geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky 
parc. č. 602/3  vodní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 602/4 ost.pl. výměře 
20 m2 a parc. č. 602/5 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, 
obec Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Mohelnice, IČ: 00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 5. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 12. 6. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 12. 6. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/15/25/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1366/21 ostatní plocha 
v katastrálním území Supíkovice, obec Supíkovice, spočívajícího v právu zřídit 
a provozovat na předmětném pozemku plynárenské zařízení a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 
zařízení „PREL, Supíkovice, Plynovod a přípojky“ č. stavby: 8800086169 
včetně všech jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene 
a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč bez DPH. Smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačního 
souhlasu k plynárenskému zařízení nebo jiného dokladu vydaného 
(potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu 
plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31. 12. 2021. Náklady 
spojené se zřízením věcného břemene ponese budoucí oprávněný. Součástí 
smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění provést stavbu plynárenského 
zařízení „PREL, Supíkovice, Plynovod a přípojky“ č. stavby: 8800086169. 



 - 15 - 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/15/26/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 357 zahrada o výměře 87 m2, dle 
geometrického plánu č. 687-46/2015 ze dne 7. 11. 2016 pozemek parc. 
č. 357/2 ost. pl. o výměře 87 m2, v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová-lázně ze 
společného jmění manželů Libuše a Ing. Jiřího Olšaníkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 37 740,- Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/15/27/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 4961/3 ost. pl. o výměře cca 37 m2 v k.ú. a obci 
Přerov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem 
Přerovem, IČ: 00301825, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/436 Přerov, ul. Kojetínská“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 706/3 ost.pl. o výměře 25 m2, parc. č. 772 
ost.pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 705/7 ost. pl. o výměře 2 000 m2, vše v k.ú. 
a obci Ruda nad Moravou, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím 



 - 16 - 

dárcem a obcí Ruda nad Moravou, IČ: 00303313, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodník 
v obci Ruda nad Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2232/1 ost. pl. o výměře 
54 m2, dle geometrického plánu č. 1727 – 7/2017 ze dne 20. 2. 2017 pozemek 
parc. č. 2232/1 díl „c“ o výměře 54 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 2249 ost. pl. o celkové výměře 1 767 m2, části pozemků parc. č. 2232/1 ost. 
pl. o výměře 227 m2 a parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 1727 – 7/2017 ze dne 20. 2. 2017 pozemky parc. 
č. 2232/1 díl „a“ o výměře 227 m2 a parc. č. 2233/3 díl „b“ o výměře 7 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2311 ost. pl. o celkové výměře  
2 838 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 00299651. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod úseku silnice č. III/31524 v délce 0,677 km od UZ 1443A045 v km 0,000 
(křižovatka se silnicí č. I/44H) po UZ 1443A136 v km 0,677 (konec zaslepení) 
včetně pozemků parc. č. 1760/1 ost. pl. 1715 m2 a parc. č. 1759/2 ost. pl. 
o výměře 5 520 m2 a úsek silnice  III/31524 v délce 0,257 km od UZ 1443A136 
v km 0,677 (konec zaslepení) po UZ 1443A138 v km 0,934 (křižovatka se 
silnicí č. III/31524H) včetně pozemků parc. č. 1759/3 ost. pl. o výměře 271 m2, 
parc. č. 1759/4 ost. pl. o výměře 2 723 m2, parc. č. 1759/6 ost. pl. o výměře 
433 m2 a parc. č. 1771/28 ost. pl. o výměře 1 124 m2, vše v k.ú. Zvole 
u Zábřeha, obec Zvole, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Zvole, IČ: 00303666. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných 
komunikací ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o celkové 
výměře 720 m2, dle geometrického plánu č. 1239-592/2016 ze dne 
8. 12. 2016, pozemky parc. č. 1892/35 ost. pl. o výměře 702 m2 a parc. 
č. 1892/36 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl. o výměře cca 5 m2 v k.ú. Lošov, 
obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním 
městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Lošov, Liškovská – rekonstrukce 
komunikace“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 17 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 368 ost. pl. o celkové výměře 546 m2 v k.ú. 
Žádlovice, obec Loštice a částí pozemku parc. č. 2238/1 ost. pl. o celkové 
výměře 14 m2 v k.ú. a obci  Loštice, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a městem Loštice, IČ: 00302945, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Výstavba 25-ti rodinných domů 
Na Pešti“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění města Loštice provést 
výše jmenovanou stavbu. 
3.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7058 ost. pl. o výměře  
12 214 m2 a části pozemku parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 115 m2, dle 
geometrického plánu č. 2355 – 10/2017 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. 
č. 7058/1 ost. pl. o výměře 12 214 m2, a dle geometrického plánu č. 2354 – 
9/2017 ze dne 24. 2. 2017 pozemek parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře 115 m2, 
vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, 
IČ: 00301370, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 775/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. 
Chomoutov, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chomoutov – 
Štěpánovská – přechod pro pěší“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 107 Polní cesty“ v části E 
a v části D2, vybudovaného jako součást investiční akce „II/150 – Čechy, 
Domaželice, Dřevohostice   1. etapa“, z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví obce Domaželice, IČ: 00845132 
3.11. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1366/74 ostatní plocha o výměře 
73 m2, parc. č. 1366/75 ostatní plocha o výměře 11 m2 a parc. č. 1366/76 
ostatní plocha o výměře 3 m2, včetně všech jejich součástí a příslušenství, vše 
v k.ú. Supíkovice, obec Supíkovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Supíkovice, IČ: 00303429. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 



 - 18 - 

UR/15/28/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1033/68 ost. pl. o výměře 95 m2 
v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1358/1 ost. pl. o výměře 1 100 m2 
a parc. č. 1358/2 ost. pl. o výměře 78 m2, oba v k.ú. Rájec u Zábřeha, obec 
Rájec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 1990/26 o výměře cca 93 m2, parc. č. 1990/32 
o výměře cca 15 m2, parc. č. 1990/39 o výměře cca 3 m2 a parc. č. 1990/40 
o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným a městem Šumperk, IČ: 00303461, jako budoucím 
dárcem. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Parkoviště 
Domova důchodců Šumperk“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/15/29/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 19 - 

schválit: 
3.1. bezúplatný převod části pozemků parc. č. 50 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 215 ost. pl. o celkové výměře 65 m2 a parc. č. 367 ost. pl. o výměře 
13 m2, dle geometrického plánu č. 366-6/2016 ze dne 23. 11. 2016 pozemky 
parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 215/2 ost. pl. o výměře 35 m2, 
parc. č. 215/3 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 367/2 ost. pl. o výměře 13 m2, 
vše v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Mořice, 
IČ: 00288462. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 522 ost. pl. o výměře 760 m2, 
dle geometrického plánu č. 895 – 87/2014 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. 
č. 522/2 ost. pl. o výměře 760 m2, části pozemku parc. č. 515 ost. pl. o celkové 
výměře 2 074 m2, dle geometrického plánu č. 880 – 85/2014 ze dne 
14. 8. 2014 pozemky parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře 2 m, parc. č. 515/3 ost. pl. 
o výměře 113 m2, parc. č. 515/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 515/5 ost. pl. 
o výměře 29 m2, parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 515/7 ost. pl. 
o výměře 171 m2, parc. č. 515/8 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 846/1 ost. pl. 
o výměře 23 m2, parc. č. 846/3 ost. pl. o výměře 1 101 m2, parc. č. 846/9 ost. 
pl. o výměře 3 m2, parc. č. 846/12 ost. pl. o výměře 464 m2, parc. č. 846/25 
ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 846/33 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 846/35 
ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 846/36 ost. pl. o výměře 77 m2, vše v k.ú. 
a obci Dolní Studénky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Dolní Studénky, IČ: 00635936. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 47/21 ost. pl.  o výměře 23 m2, 
dle geometrického plánu č. 880 –85/2014 ze dne 14. 8. 2014 ze dne 47/25 ost. 
pl. o výměře 23 m2, v k.ú. a obci Dolní Studénky z vlastnictví obce Dolní 
Studénky, IČ: 00635936, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod středového ostrůvku vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 101 Okružní křižovatka“, dále 5 ks uličních vpustí vč. 
košů na bahno a kanalizačních přípojek vybudovaných v rámci stavebního 
objektu „SO 104 Úprava příjezdové komunikace k Makru“, dále 2 ks uličních 
vpustí vč. košů na bahno a kanalizačních přípojek vybudovaných v rámci 
stavebního objektu „SO 111 Vjezd do prodejního areálu“, dešťové kanalizace 
vybudované v rámci stavebního objektu „SO 301 Dešťová kanalizace“, dále 
veřejného osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 451 
Veřejné osvětlení“, chodníku vybudovaného v rámci stavebního objektu  
„SO 121 Úprava stávajícího chodníku“ a dále chodníku vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 121.1 Rampa“, vše jako součást investiční akce 
„III/44317 Velká Bystřice – okružní křižovatka“ dle důvodové zprávy, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Velká Bystřice, 
IČ: 00299651 
3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2225/1 ost. pl. o výměře 
430 m2 a části pozemku parc. č. 2225/21 ost. pl. o výměře 89 m2, dle 
geometrického plánu č. 1655-304/2015 ze dne 25. 11. 2015 pozemek parc. 



 - 20 - 

č. 2225/36 o výměře 29 m2, část pozemku parc. č. 2225/1 díl „j“ o výměře 
401 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2225/3 o celkové výměře 761 m2 
a část pozemku parc. č. 2225/21 díl „a“ o výměře 89 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 2225/21 o celkové výměře 113 m2, vše v k.ú. a obci Velká 
Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Velká 
Bystřice, IČ: 00299651. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 233/7 ost. pl. o výměře 9 m2, 
dle geometrického plánu č. 1655-304/2015 ze dne 25. 11. 2015, část pozemku 
parc. č. 233/7 díl „e“ o výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 2225/1 o celkové výměře 5 264 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice 
z vlastnictví města velká Bystřice, IČ: 00299651, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1412 ost. pl. o výměře 2 m2 a částí 
pozemku parc. č. 967 ost. pl. o celkové výměře 198 m2, dle geometrického 
plánu č. 878-135/2015 ze dne 6. 9. 2016 díl „a“ o výměře 3 m2 a díl „d“ 
o výměře 107 m2, sloučených do pozemku parc. č. 219/1 ost. pl. o celkové 
výměře 11.956 m2, díl „j“ o výměře 1 m2 a díl „m“ o výměře 39 m2, sloučených 
do pozemku parc. č. 840 ost. pl. o celkové výměře 431 m2, díl „o“ o výměře 
43 m2, sloučený do pozemku parc. č. 841 ost. pl. o celkové výměře 739 m2 
a díl „f“ o výměře 5 m2, sloučený do pozemku 903/2 ost. pl. o celkové výměře 
83 m2, vše v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
3.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 219/1 ost. pl. o výměře 83 m2, 
parc. č. 840 ost. pl. o celkové výměře 83 m2 a parc. č. 903 zahrada o výměře 
1 m2, dle geometrického plánu č. 878-135/2015 ze dne 6. 9. 2016 pozemku 
parc. č. 219/1 díl „b“ o výměře 83 m2, pozemku parc. č. č. 840 díl „i“ o výměře 
2 m2 a díl „l“ o výměře 81 m2  a pozemku parc. č. 903 díl „h“ o výměře 1 m2, 
sloučených do pozemku parc. č. 967 ost. pl. o celkové výměře 2.126 m2, vše 
v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, z vlastnictví obce Dlouhá 
Loučka, IČ: 00298794, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o výměře 
280 m2, dle geometrického plánu č. 236-4/2017 ze dne 6. 2. 2017 díl 
„a+c+e+g“ o výměře 280 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1594/1 ost. pl. 
o celkové výměře 8.312 m2, vše v k.ú. Véska u Olomouce, obec Dolany 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolany, IČ: 00298808. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
3.10. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1594/1 ost. pl. o výměře 



 - 21 - 

50 m2, dle geometrického plánu č. 236-4/2017 ze dne 6. 2. 2017 díl „b+d+f“ 
o výměře 50 m2, sloučený do pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o celkové 
výměře 15.380 m2, vše v k.ú. Véska u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví 
obce Dolany, IČ: 00298808, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti obce Mořice o bezúplatné nabytí části pozemku parc. 
č. 143/1 ost. pl. o výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 366-6/2016 ze 
dne 23. 11. 2016, pozemku parc. č.  143/3 ost. pl. o výměře 108 m2 v k.ú 
a obci Mořice z vlastnictví obce Mořice, IČ: 00288462, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/15/30/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově 
Jeseník, č.p. 1240, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. 
pl. o výměře 731 m2 v k.ú. a obci Jeseník mezi Střední odbornou školou 
a Středním odborným učilištěm strojírenským a stavebním, Jeseník, Dukelská 
1240 jako pronajímatelem a panem Petrem Kutlákem jako nájemcem na dobu 
určitou 15 let s možností výpovědi bez udání důvodu s roční výpovědní lhůtou 
a s možností výpovědí z důvodů a ve lhůtě dle zákona. Nájem bude sjednán od 
1. 10. 2017. Dále bude ve smlouvě sjednán způsob vypořádání případného 
zhodnocení předmětu nájmu provedeného nájemcem. Ostatní ustanovení 
smlouvy, včetně nájemného, budou sjednána v souladu se zřizovací listinou 
příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/15/31/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedený 



 - 22 - 

v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/15/32/2017 Projekty příspěvkových organizací – předkládané do 
komunitárního programu ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí o dotaci a realizaci projektů uvedených dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/15/33/2017 Schválení přípravy projektů OLÚ Paseka do Operačního 
programu životní prostředí  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Obnova vodního systému parku OLÚ 
Paseka" dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Úprava Sluneční louky OLÚ Paseka" dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Obnova zahrady zdravotnického zařízení 
v Moravském Berouně" dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  zajistit finanční prostředky na přípravu žádosti o podporu projektů 
dle usnesení 2–4 v rozsahu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 2. 6. 2017 

6. u k l á d á  zpracovat žádosti o podporu k projektům dle usnesení 2–4 a zajistit 
předložení ke schválení do Rady Olomouckého kraje před podáním žádosti o 
podporu do Operačního programu životní prostředí 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 11. 9. 2017 

 



 - 23 - 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 
3. náměstek hejtmana 

Bod programu: 6.3. 
 

UR/15/34/2017 Projekt příspěvkové organizace – „Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého kraje – modernizace radiové sítě ZZS OK“ 
– schválení přípravy, podání a realizace projektu z národního 
dotačního programu Ministerstva zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektové žádosti projektu dle důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 
v případě získání podpory z národního dotačního programu Ministerstva 
zdravotnictví 

5. u k l á d á  nárokovat finanční prostředky z rozpočtu kraje pro rok 2018 dle 
bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 11. 9. 2017 

6. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy v případě získání 
podpory z národního dotačního programu Ministerstva zdravotnictví 

8. u k l á d á  písemně informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 

3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/15/35/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti památkové 
péče  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace ve výši 500 000 Kč příjemci dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 



 - 24 - 

s příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

5. u k l á d á  zajistit finanční prostředky pro krytí žádosti o dotace dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 19. 6. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč příjemci dle bodu 2 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/15/36/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
žadateli dle Přílohy č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/15/37/2017 Financování příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 25 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz a na provoz - mzdové náklady 
u organizací v oblasti zdravotnictví dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu účelovosti použití finančních prostředků u Střední školy 
gastronomie a farmářství, Jeseník, U Jatek 8, dle bodu C) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu typu počítače u Vlastivědného muzea Jesenicka, 
příspěvkové organizace dle bodu D) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/15/38/2017 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s posílením fondu investic z rezervního fondu příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změně plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení, a o udělení souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního 
dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/15/39/2017 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 
zařízení za rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 



 - 26 - 

UR/15/40/2017 Aktualizace plánu pro centralizované zadávání na dodávky 
komodit a služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Aktualizaci plánu pro centralizované zadávání na dodávky 
komodit a služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace, dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/15/41/2017 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobních příplatků ředitelům školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 
1. 6. 2017 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/15/42/2017 Zastoupení zřizovatele v komisích veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  za zřizovatele člena a náhradníka komise pro otevírání obálek 
a členy a náhradníka hodnotící komise pro výběrové řízení na veřejnou 
zakázku „Nákup nákladního automobilu – nosiče kontejnerů“ na Střední 
lesnické škole, Hranice, Jurikova 588, dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  jmenovat členy a náhradníky komisí dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
T: 12. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 



 - 27 - 

UR/15/43/2017 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2017/18 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2017/18 dle stanoviska odboru školství, 
sportu a kultury dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol o změnách ve struktuře oborů a počtu tříd 
dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/15/44/2017 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. z ř i z u j e  školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle 
příloh č. 1–3 důvodové zprávy s účinností od 30. 5. 2017 

4. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle příloh č. 1–3 
důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do 
školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/15/45/2017 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za 
rok 2016    

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2016 Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 



 - 28 - 

Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346, za účetní období od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2016, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, 
a. s., na rozdělení výsledku hospodaření za účetní období od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2016, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/15/46/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Programem finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro rok 2018, dle Přílohy č. 1 až 4 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro rok 2018, dle Přílohy č. 1 až 4 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji pro rok 2017, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/15/47/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím účelové dotace ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým žadatelům, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí účelové dotace 
žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně odůvodnění dle důvodové 
zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním Vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 - 29 - 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace 
jednotlivým žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle Vzorové 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v Příloze č. 2 důvodové 
zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí účelové dotace ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017 jednotlivým žadatelům, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, nevyhovět žádostem o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy včetně odůvodnění dle důvodové zprávy, schválit znění 
Vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace 
jednotlivým žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle Vzorové 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v Příloze č. 2 důvodové 
zprávy a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, smlouvy 
podepsat 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/15/48/2017 Dotační program pro sociální oblast 2017 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 
 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovými čísly 1, 13, 16 a 17 na účel a ve výši dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy na účel a ve výši dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 75 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním titulu č. 2 Podpora integrace romských 
komunit do dotačního titulu č. 3 Podpora prorodinných aktivit dle důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  provést převod finančních prostředků dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovými čísly 1–6, 8–18, 20–27, 29–33, 35 a 36 na účel a ve výši dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
pod pořadovými čísly 1, 2, 5–8, 10–15, 17, 22–25, 28, 29, 31, 32, 34–37 a 39 



 - 30 - 

na účel a ve výši dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 2, 3, 6 a 7 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK č. UZ/2/4/2016 
ze dne 19. 12. 2016 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 8 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

10. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  pod pořadovým číslem 28 dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

11. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  pod pořadovými čísly 26, 27, 30 a 33 dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemcům pod pořadovými čísly 2–12, 14–15 a 18 na účel a ve výši dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

13. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemci pod pořadovým číslem 19 na účel a ve výši dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

14. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemcům s pořadovými čísly 3, 4, 19, 21, 38 a 40 na účel a ve výši dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

15. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč 
z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům pod pořadovými čísly 18 a 20 dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

16. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 12, 13, 14 a 15 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům na účel 
a ve výši dle bodů 12,13 a 14 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních 
smluv s uvedenými příjemci, uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, podepsat veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci, 
nevyhovět žádostem o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle 
bodu 15 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/15/49/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 31 - 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje 
dle důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 
2 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/15/50/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 12. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/15/51/2017 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb dle důvodové zprávy a Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v sociální oblasti 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.6. 
 



 - 32 - 

UR/15/52/2017 Aktualizace transformačního plánu organizace Nové Zámky,  
poskytovatel sociálních služeb, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci Transformačního plánu příspěvkové organizace 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace Nové Zámky - 
poskytovatel sociálních služeb dle bodu č. 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 12. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/15/53/2017 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 
2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s modelací sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 
2018 dle bodů 1.1. a 1.2. důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 
na rok 2018 včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s podáním žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb na rok 2018 včetně výhledu na 
následující dva rozpočtové roky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 
na rok 2018 včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 
k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 19. 6. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 
včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018, schválit podání 
žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 
a forem sociálních služeb na rok 2018 včetně výhledu na následující dva 
rozpočtové roky v souladu s Akčním plánem 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.8. 
 



 - 33 - 

UR/15/54/2017 Vyřazení movitého majetku – mříže 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy 

3. r o z h o d u j e  o svěření movitého majetku do hospodaření příspěvkovým 
organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s postupem naložení s movitým majetkem uvedeným 
v důvodové zprávě 

 
Předložil: Ing. Svatava Špalková, zástupce ředitele 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/15/55/2017 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových 
organizací: 
a) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, 
Božetěchova 3  
b) Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 
c) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací 
uvedených v bodu 2 tohoto usnesení o přijatých opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana; Ing. Svatava Špalková, 

zástupce ředitele 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/15/56/2017 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových 
organizací: 
a) Vlastivědné muzeum v Olomouci 
b) Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací 
uvedených v bodu 2 tohoto usnesení o přijatých opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 



 - 34 - 

T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana; Ing. Svatava Špalková, 

zástupce ředitele 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/15/57/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 19. 6. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/15/58/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 19. 6. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/15/59/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – splátka revolvingového 
úvěru 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 35 - 

2. s c h v a l u j e  splátku úvěru České spořitelně, a. s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  splátku úvěru s Českou spořitelnou, a.s., dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 19. 6. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/15/60/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – závazné ukazatele 
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) vyúčtování projektu "Komplexní program modernizace geriatrického 
oddělení OLÚ Moravský Beroun" dle důvodové zprávy  
 
b) odvod z fondu investic příspěvkové organizace OLÚ Paseka dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/15/61/2017 Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje 
k 31. 12. 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zapracovat výsledky inventarizace majetku a závazků 
Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2016 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 2. 6. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/15/62/2017 Různé – Stanovisko ve věci podnětů veřejnosti v oblasti 
školství   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 36 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se stanovisky dle bodů A), B) a C) důvodové zprávy a příloh 
č. 2, č. 4 a č. 6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  stanovisko dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  stanovisko dle bodů B) a C) důvodové zprávy a 
Příloh č. 4 a č. 6 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí stanovisko 
dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 19. 6. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí stanovisko dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 
 

   

V Olomouci dne 15. 5. 2017 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


